



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND
KIRKKOHALLITUS
KYRKOSTYRELSEN

Läht 23.2.2012
Kollegio 23.2.2012

Helsinki 23.2.2012
Asianumero 2012-00040/51
Viite Lausuntopyyntö 16.1.2012/OKM2012-00021
Asia Lausuntopyyntö komission ehdotuksesta ammattipätevyysdirektiivin^m uuttamiseksi
(2005/36/EY ja KOM (2011) 883)

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Suomen evankelis-luterilainen kirkon kirkkohallitus suhtautuu myönteisesti direktiivin tavoitteeseen lisätä työntekijöiden liikkuvuutta ja yksinkertaistaa sekä nykyaikaistaa tätä koskevia sääntöjä. Kirkkohallitus kannattaa sellaisen ammattipätevyyden tunnustamisjärjestelmän kehittämistä, jossa ammattipätevyyden tunnustamisprosessi on selkeää ja sujuvaa.

Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että sen ns. hengellisen työn ammatit, joissa tehtävänä on uskonnollisten toimitusten suorittaminen ja julistus-, kasvatus-, opetus-, lähetys- tai diakoniatyö evankelis-luterilaisessa kirkossa, kuuluvat yleisen järjestelmän piiriin, jossa ammattipätevyys todetaan hakemusmenettelyn kautta.

Kirkkohallitus suhtautuu varauksellisesti siihen, että eurooppalaisen ammattikortin käyttöönotto ulotetaan komission antamalla erillisillä täytäntöönpanosäädöksillä yleisen tunnustamisjärjestelmän piirissä oleviin kirkkojen ja uskonnollisten yhteisöjen hengellisen työn ammatteihin.

Säännelty ammattien asema ja hakemusmenettely

Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että sen hengellisen työn ammateissa on kansallisella tasolla määritellyt ammattipätevyyttä koskevat vaatimukset ja hakemusmenettely. Suomen evankelis-luterilaisella kirkolla on lisäksi omia kirkkojen välisiin ekumeenisiin kansainvälisiin sopimuksiin perustuvia sopimuksia mahdollisuudesta toisen kirkon tehtäviin siirtymiseen. Uskonnonvapauden ja Lissabonin sopimuksessa säädetyn kirkkojen itsemääräämisoikeuden perusteella kirkkojen tulee voida itsenäisesti määritellä kelpoisuusvaatimukset hengellisen työn tekijöille. Tämän vuoksi kirkkohallitus katsoo, että hengellisen työn ammatteihin ei pitä ulottaa direktiivin ehdotusta yhteisiksi koulutusperiaatteiksi (aik. automaattisen tunnustamisen järjestelmä), joiden tavoitteena on lisätä automaatti-

suuden osuutta nykyisellään yleiseen järjestelmään kuuluvien pätevyysien tunnustamisessa.

Eurooppalainen ammattikortti

Ammattikortin tarkoituksena on nopeuttaa ammattipätevyden tunnustamismenettelyä toisessa jäsenvaltiossa. Kirkkohallitus pitää ulkomailla suoritettujen tutkintojen rinnastamispäätöksissä haasteena erilaisten koulutusjärjestelmien (tutkinnot ja niiden sisällöt, koulutuksen järjestäjät) sekä kirkkojen järjestysmuotojen (tunnustuskunta, virat yms.) eroavaisuuksia, eikä niinkään hakemusmenettelyä. Euroopassa on useita eri tunnustuskuntia, eikä ole olemassa mitään kirkkojen yhteisiä, yhtenäisiä tai ekumeenisiä virkoja, vaan kullakin kirkolla on omat säännöksensä, määräyksensä ja perinteensä esimerkiksi pätevyysien määrittelyssä. Joissakin maissa koulutus tapahtuu valtiollisessa koulutusjärjestelmässä, joiden tutkinnot kirkko sitten hyväksyy, ja joissakin maissa taas kirkkojen omilla seminaareissa. Koulutusjärjestelmä ei vaikuta hakijan osaamisen tason ja sisältöjen arviointiin.


Kirkkohallitus arvioi aikaisemmassa lausunnossaan (25.8.2011, 2011–00489) ammattipätevyden tunnustamisesta annetun direktiivin uudistamista koskevaa vihreää kirjaa (KOM (2011) 367 lopullinen), että eurooppalainen ammattikortti olisi omiaan helpottamaan rinnastamispäätösten valmisteluja. Arvioituaan esitettyä toimintamallia kirkkohallitus ei näe tarpeelliseksi eikä tarkoituksenmukaiseksi ammattikortin laajentamista Suomen evankelis-luterilaisen kirkon hengellisen työn ammatteihin, koska ammattikortista saatu hyöty on järjestelmän ylläpitämiseen nähden ilmeisen vähäinen. Eurooppalainen ammattikortti merkitsisi toimivaltaisen viranomaisen hallinnollisen työn ja velvoitteiden huomattavaa lisääntymistä siihen sisältyviin hyötyihin nähden (ammattikortin hakemuksen käsittely, tiedoston luonti ja hakemuksen tueksi lähetettyjen asiakirjojen aitouden todentaminen, voimassaolo ja dokumentointi sisämarkkinoiden tietojenvaihtojärjestelmään (IMI), tietojen ylläpitäminen ja merkintä ammatinharjoittamisen oikeuteen liittyvistä muutoksista) siihen sisältyviin hyötyihin nähden. Eri kirkkojen hengellisen työn ammatteissa on merkittäviä koulutuksellisia, opillisia ja käytännöllisiä eroja, joten ammattien rinnastaminen on huomattavan vaikeaa. Jopa samaankin tunnustuskuntaan kuuluvien kirkkojen asemassa ja viranomaisrooleissa suhteessa valtioon on Euroopassa suuria eroavaisuuksia, joten järjestelmän laaja toimivuus on myös tältä osin kysymyksenalaista.

Kirkkohallitus pyrkii aktiivisesti seuraamaan ammattipätevyysdirektiivin muutosehdotusta ja toivoo jatkuvaa informaatiota Suomen kannan muodostamisesta sekä direktiiviehdotuksen käsittelyn etenemisestä.

Kirkkoneuvos


Risto Voipio

Kirkkoneuvos


Pekka Huokuna